FORMIGA ESPORTE CLUBE   

CNPJ: 23.781.636/0001-13 

Endereço:  Rua  Dos viajantes , nº 76 _ Bairro : Centro - Formiga MG.  

CEP 35.570-132 

Objeto: Apoio Financeiro para aquisição de materiais permanentes para a 

entidade.   

Valor total de repasse: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2024.  

Vigência: Setembro/ 2024. 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de 

Formiga e o FORMIGA ESPORTE CLUBE, cuja entidade encontra-se regularmente 

inscrita junto ao CNPJ: 23.781.636/0001-13, com sede na Rua Dos viajantes, nº 76 _ 

Bairro : Centro - Formiga MG, pelo qual o Município repassará o valor de R$ R$ R$ 

14.000,00 (quatorze mil reais) no exercício de 2024, Apoio Financeiro para 

aquisição de materiais permanentes para a entidade, inscrita no orçamento 

impositivo vigente do município e regularmente autorizada pela Lei Municipal nº 6.201, 

de 7 de março de 2024, justificamos a impossibilidade de realização de procedimento de